
DECRETO Nº 031/2021 
 

SÚMULA: Nomeação e aprovação do Comitê Municipal, Social e         
Agentes do Programa Família Paranaense. 

 
   PAULO HORN, PREFEITO MUNICIPAL DE SULINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 
   RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear e aprovar os representantes para comporem o Comitê Municipal, 
Social e Agentes do Programa Família Paranaense do Governo do Estado do Paraná, conforme 
segue:  A)  Comitê Municipal: 

1 -  Secretaria Municipal de Promoção Social – MARILENE M. K. HORN; 
2 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – ROSANA S. KUNZ; 
3 - Secretaria Municipal de Saúde – RONAN ERNZEN; 
4 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – CLAUDIO CENI; 
5  - Habitação: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO. 
 

B) Comitê Local: 
1 -  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes– GLAUDISON R. ARAÚJO; 
2 -  Secretaria Municipal de Saúde – MARCIA FRIZON DA ROSA; 
3 -  Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – GIOVANA MARTINELLI; 
4 -  Secretaria Municipal de Assistência Social: LUCIANA BEATRIZ BOM; 
5 -  Habitação – CASSIA EDUARDA GOULARTE FRITZEN. 
 
C)      Agentes: 
1)      Assistente Social do CRAS: LUCIANA BEATRIZ BOM; 
2)      Gestora do Cadunico e Bolsa Família: SIRLEI MUNUZZI. 

 
  Art. 2º - O Comitê do Programa Família Paranaense, composto por profissionais de 
atuação municipal, é responsável por mapear e articular ações com a rede de atendimento do município 
e gerenciar a execução do programa. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente o Decreto 049/2017. 
 
                Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, estado do Paraná, em 04 de março de 2021. 
 
 

             PAULO HORN 
            Prefeito  
 

Registre-se e Publique-se  
Em 04/03/2021 
 
PUBLICADO EM ___________/03/2021, EDIÇÃO _______________, PÁGINA ___________________ DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 

PUBLICADO EM ___________/03/2021,  EDIÇÃO  ______________, PÁGINA ___________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 

 


